П Р О Т О К О Л  № 58
Заседания Думы Широковского муниципального образования
четвёртого созыва
с. Широково ул. Центральная, 41                                               тел. 3-41—16

от 26 февраля 2021 г.

На заседании Думы присутствуют:
Депутаты Думы Широковского муниципального образования:
   1.  Боярская Н.Г.
   2.  Титовец А.А.
   3.  Ивахно А.Л.
   4.  Постаногова А.Н.
   5.  Шестаков М.М.
   6.  Деревягина С.А.

 Приглашённые:  -  старший помощник прокурора Митрофанова М.В.

Собрание правомочно
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Широковского муниципального образования на 2021 год.
2. О внесении изменений и дополнений в решение Думы Широковского муниципального образования от 21 декабря 2020 года № 39 «Об утверждении бюджета Широковского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
3. Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества Широковского муниципального образования.

Заседание Думы открыл председатель Думы – Едаков Владимир Петрович.
- Предлагаю рассмотреть и принять повестку заседания Думы.
-Какие будут предложения и дополнения по данной повестке?
-Если дополнений и возражений нет, прошу проголосовать за данную повестку заседания Думы.

Результаты открытого  голосования:
«За» - 6 депутатов.          «Против» - нет.              «Воздержавшихся» - нет.
Повестка заседания принимается – «Единогласно».

По первому вопросу:
Выступил председатель Думы с предложением об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Широковского муниципального образования на 2021 год.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение
	Срок приватизации
	Прогнозная цена (руб.)
	Начальная цена (руб.)

	1
	Автомобиль УАЗ - 315196
гос. номер М331УХ 38,
2012 года выпуска
	Иркутская область, Нижнеудинский район, с. Широково
	До конца года
	103000,00 (сто три тысячи) рублей
	Устанавливается на основании отчета об оценке рыночной стоимости имущества

Выступили:
Ивахно А.Л. предложила утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Широковского муниципального образования на 2021 год.
Титовец А.А. поддержал данное предложение.

Результаты голосования:
«За» - 6 депутатов.                 «Против» - нет.                  «Воздержавшихся» - нет.
Принимается – «Единогласно».

Решение:
1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план приватизации муниципального имущества Широковского муниципального образования на 2021 год.
2. Утвердить прогнозную сумму поступления средств от приватизации муниципального имущества в бюджет Широковского муниципального образования в 2021 году в размере 103000,00 (сто три тысячи) рублей.
3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Широковского сельского поселения» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

По второму вопросу:
Выступил председатель Думы с предложением о внесении изменений и дополнений в решение Думы Широковского муниципального образования от 21 декабря 2020 года № 39 «Об утверждении бюджета Широковского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Выступили:
Деревягина С.А. предложила внести изменения и дополнения в решение Думы Широковского муниципального образования от 21 декабря 2020 года № 39 «Об утверждении бюджета Широковского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
Постаногова А.Н. поддержала данное предложение.

Результаты голосования:
«За» - 6 депутатов.                 «Против» - нет.                  «Воздержавшихся» - нет.
Принимается – «Единогласно».

Решение:
1. Внести в решение Думы от 21 декабря 2020 года № 39 «Об утверждении бюджета Широковского муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Широковского муниципального образования (далее – муниципальное образование) на 2021 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 11776845,00 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 10181945,00 рублей;
общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 12569887,11 рублей;
размер дефицита бюджета муниципального образования в сумме 793042,11 рублей. Установить, что превышение дефицита бюджета муниципального образования над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального образования в объеме 733233,11 рублей;
дефицит бюджета муниципального образования составляет 3,75 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования без учета остатков средств на счетах по учету средств бюджета и утвержденного объема безвозмездных поступлений»;
2) Часть 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда: на 2021 год в сумме 3288878,29 рублей, в том числе неиспользованные бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда на 01.01.2021 года – 2176678,29 рублей; на 2022 год в сумме 1157400,00 рублей;
на 2023 год в сумме 1232100,00 рублей»;
3) Приложения 1,2,3,5,9,11,13 изложить в новой редакции (прилагаются).

По третьему вопросу:
Выступил председатель Думы с предложением рассмотреть вопрос об имущественной поддержке субъектам малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества Широковского муниципального образования.

Выступили:
Ивахно А.Л. предложила утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Широковского муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
Постаногова А.Н. поддержала данное предложение.

Результаты голосования:
«За» - 6 депутатов.                 «Против» - нет.                  «Воздержавшихся» - нет.
Принимается – «Единогласно».

Решение:
1. Утвердить порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Широковского муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
2. Утвердить размер льготной ставки арендной платы по договорам в отношении имущества, включенного в перечень муниципального имущества Широковского муниципального образования (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
Администрация при заключении с субъектами малого и среднего предпринимательства договоров аренды в отношении муниципального имущества (за исключением земельных участков), включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусматривать, что арендная плата вносится в следующем порядке:
в первый год аренды – 25 % размера арендной платы, установленной для иных категорий арендаторов;
во второй год аренды – 50 % размера арендной платы, установленной для иных категорий арендаторов;
в третий год и последующие годы аренды – 100 % размера арендной платы, установленной для иных категорий арендаторов.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Думы:                                               В.П.Едаков

Секретарь:                                                                С.А.Деревягина